
О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Кунгурского муниципального округа Пермского края от 10.11.2022 № 171-07-
01-01-696 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения 
нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат на уплату 
налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 
имущество учреждения, отраслевых корректирующих коэффициентов, 
коэффициентов выравнивания по муниципальным услугам, которые 
оказывают муниципальные учреждения, подведомственные Управлению 
образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 
края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 №1008-171-01-09 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 10.11.2022 № 171-07-01-01-

696 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

и затрат на общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов выравнивания по 

муниципальным услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, 

подведомственные Управлению образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» следующие изменения: 

строки 49-67 базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и 

затрат на общехозяйственные нужды на 2023 год изложить в следующей редакции: 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-390 от 12.09.2023. Исполнитель: Семерикова А. А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 11.09.2023 21:54



4

9 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Художественн

ая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ76000 

48,3

9 

0,3

5 

1,

26 

0,

48 

0,

00 

0,

18 

1,

26 

0,

48 

0,

57 

0,

25 

0,

00 

16,

06 

0,

42 

69,7

0 

5

0 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ). 

Художественна

я 

направленност

ь. Очная форма 

обучения, 

бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АН48000 

60,4

9 

0,4

4 

1,

58 

0,

60 

0,

00 

0,

23 

1,

58 

0,

60 

0,

71 

0,

31 

0,

00 

20,

07 

0,

52 

87,1

3 

5

1 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Художественна

я 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АА72000 

145,

17 

1,0

5 

3,

78 

1,

44 

0,

00 

0,

54 

3,

78 

1,

44 

1,

71 

0,

75 

0,

00 

48,

18 

1,

26 

209,

10 

5

2 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Естественно-

научная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ28000 

47,0

0 

0,2

7 

1,

98 

0,

46 

0,

00 

0,

18 

1,

98 

0,

46 

0,

54 

0,

04 

0,

00 

16,

06 

0,

33 

69,3

0 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-390 от 12.09.2023. Исполнитель: Семерикова А. А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 11.09.2023 21:54



5

3 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ). 

Естественно-

научная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АН00000 

58,7

5 

0,3

4 

2,

48 

0,

57 

0,

00 

0,

22 

2,

48 

0,

57 

0,

68 

0,

05 

0,

00 

20,

08 

0,

41 

86,6

2 

5

4 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Естественно-

научная 

направленност

ь.  Очно-

заочная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ32000 

37,5

1 

0,2

6 

1,

57 

0,

36 

0,

00 

0,

18 

1,

57 

0,

36 

0,

40 

0,

00 

0,

00 

16,

06 

0,

30 

58,5

7 

5

5 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЖ04000 

52,7

1 

0,0

9 

2,

19 

0,

51 

0,

00 

0,

18 

2,

19 

0,

51 

0,

58 

0,

06 

0,

00 

16,

06 

0,

40 

75,4

8 

5

6 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ). 

Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

804200О.99.0.ББ

52АН72000 

65,8

8 

0,1

1 

2,

74 

0,

64 

0,

00 

0,

22 

2,

74 

0,

64 

0,

73 

0,

07 

0,

00 

20,

08 

0,

50 

94,3

5 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-390 от 12.09.2023. Исполнитель: Семерикова А. А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 11.09.2023 21:54



обучения. 

Бесплатная) 

5

7 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АА96000 

158,

13 

0,2

7 

6,

57 

1,

53 

0,

00 

0,

54 

6,

57 

1,

53 

1,

74 

0,

18 

0,

00 

48,

18 

1,

20 

226,

44 

5

8 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Техническая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ04000 

46,7

1 

0,7

7 

1,

90 

0,

44 

0,

00 

0,

18 

1,

90 

0,

44 

0,

46 

0,

04 

0,

00 

16,

06 

0,

31 

69,2

1 

5

9 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Социально-

педагогическая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЖ24000 

46,0

0 

0,2

6 

1,

79 

0,

41 

0,

00 

0,

18 

1,

79 

0,

41 

0,

45 

0,

03 

0,

00 

16,

42 

0,

30 

68,0

4 

6

0 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ). 

Социально-

педагогическая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АН96000 

57,4

9 

0,3

3 

2,

24 

0,

51 

0,

00 

0,

23 

2,

24 

0,

51 

0,

56 

0,

04 

0,

00 

20,

53 

0,

38 

85,0

4 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-390 от 12.09.2023. Исполнитель: Семерикова А. А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 11.09.2023 21:54



6

1 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Социально-

педагогическая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АБ20000 

138,

00 

0,7

8 

5,

37 

1,

23 

0,

00 

0,

54 

5,

37 

1,

23 

1,

35 

0,

09 

0,

00 

49,

26 

0,

90 

204,

12 

6

2 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Социально-

педагогическая 

направленност

ь. 

Очно-заочная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЖ28000 

38,5

5 

0,2

5 

1,

37 

0,

32 

0,

00 

0,

18 

1,

37 

0,

32 

0,

33 

0,

00 

0,

00 

16,

40 

0,

21 

59,3

0 

6

3 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Физкультурно

-спортивная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ52000 

32,3

9 

6,5

9 

0,

46 

0,

21 

0,

00 

0,

16 

0,

46 

0,

21 

0,

39 

0,

15 

0,

00 

15,

44 

0,

40 

56,8

6 

6

4 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Физкультурно-

спортивная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АА48000 

148,

99 

30,

31 

2,

12 

0,

97 

0,

00 

0,

74 

2,

12 

0,

97 

1,

79 

0,

69 

0,

00 

71,

02 

1,

84 

261,

56 

6

5 

Реализация 

дополнительны

х 

предпрофессио

нальных 

801012О.99.0.ББ

54АГ76000 

38,3

0 

1,8

9 

0,

57 

0,

25 

0,

00 

0,

16 

0,

57 

0,

25 

0,

45 

0,

15 

0,

00 

15,

44 

0,

50 

58,5

3 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-390 от 12.09.2023. Исполнитель: Семерикова А. А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 11.09.2023 21:54



программ в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

(Циклические, 

скоростно-

силовые виды 

спорта и 

многоборья. 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

6

6 

Реализация 

дополнительны

х 

предпрофессио

нальных 

программ в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

(Командно-

игровые виды 

спорта. 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

801012О.99.0.ББ

54АА56000 

37,6

7 

2,7

4 

0,

57 

0,

25 

0,

00 

0,

16 

0,

57 

0,

25 

0,

45 

0,

15 

0,

00 

15,

44 

0,

50 

58,7

5 

6

7 

Реализация 

дополнительны

х 

предпрофессио

нальных 

программ в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

(Спортивные 

единоборства. 

Обучающиеся 

за 

801012О.99.0.ББ

54АВ80000 

39,7

2 

5,9

6 

0,

60 

0,

25 

0,

00 

0,

16 

0,

60 

0,

25 

0,

45 

0,

15 

0,

00 

15,

44 

0,

51 

64,0

9 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-390 от 12.09.2023. Исполнитель: Семерикова А. А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 11.09.2023 21:54



исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

 

строки 48-49 коэффициентов выравнивания изложить в следующей редакции: 

48 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа «Лидер» 
0,98987 0,97981 0,97956 

49 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей 

«Дар» 

0,96443 0,988250 0,963230 

 

строку 44 затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 

которым признается имущество учреждения, изложить в следующей редакции: 

44 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Филипповская основная общеобразовательная 

школа» 

33 668,00  20 100,00 20 100,00 

 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

3. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения деятельности 

Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 

административно-хозяйственной и финансовой деятельности, начальника отдела 

экономики и финансов Семерикову А.А. 

 

 

Начальник                         О.А. Паршакова 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-390 от 12.09.2023. Исполнитель: Семерикова А. А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 11.09.2023 21:54


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

